
Uchwała nr 4741/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie: rozstrzygnięcia etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza 

inicjatywa”  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) w zw. z uchwałą nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie: przyjęcia programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+” oraz w zw. z uchwałą nr 4505/2021 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie: ogłoszenia etapu wojewódzkiego 

konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” oraz powołania kapituły przedmiotowego 

konkursu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1  

1. Zatwierdza się listę laureatów (sołectw) etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki 

– najlepsza inicjatywa” oraz określa się wysokość nagród finansowych dla laureatów, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Laureaci konkursu otrzymują dyplomy. Ponadto laureat I miejsca w konkursie zostanie 

zgłoszony do V ogólnopolskiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” 

organizowanego przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów z siedzibą w Koninie. 

3. Nagrody finansowe dla laureatów zostaną przekazane na konto bankowe właściwej 

terytorialnie gminy. 

§2  

1. Zatwierdza się listę sołectw wyróżnionych w etapie wojewódzkim konkursu  

„Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

2. Wyróżnieni w konkursie otrzymują dyplomy. 

§3  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie 
do uchwały nr 4741/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie: rozstrzygnięcia etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza 

inicjatywa” 

Uchwałą nr 4505/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

ogłosił etap wojewódzki konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” oraz powołał 

kapitułę przedmiotowego konkursu.  

W budżecie województwa na 2022 rok (dział 010, rozdział 01095, § 4190) zabezpieczono 

środki na nagrody finansowe dla laureatów konkursu. 

Do konkursu złożono 57 projektów. Wszystkie poddano ocenie formalnej w Departamencie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.  

Do oceny merytorycznej zakwalifikowano 56 projektów. Oceny merytorycznej dokonała 

kapituła konkursu zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie konkursu. Kapituła 

wskazała sołectwa – laureatów I, II i III miejsca oraz sołectwa wyróżnione w konkursie.  

W oparciu o wyniki prac kapituły, zgodnie z § 8 ust. 1 i 2 regulaminu konkursu wyboru 

laureatów i wyróżnionych w formie uchwały dokonuje Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego. Od uchwały Zarządu w sprawie nagród i wyróżnień nie przysługuje 

odwołanie. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 4741/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 marca 2022 r. 

Lista laureatów etapu wojewódzkiego konkursu "Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa"  

wraz z wykazem przyznanych nagród finansowych 

MIEJSCE 
SOŁECTWO - 

LAUREAT 
GMINA NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

KWOTA 

PRZYZNANEJ 

NAGRODY (zł) 

I 
Łagiewniki 

Kościelne 
Kiszkowo 

Odtwarzamy "Kipę" - lodową wyspę 

na stawie w Łagiewnikach 

Kościelnych 

7 000,00 

II Racot Kościan 
Przystań "Oaza Racot" miejscem 

integracji mieszkańców 
5 000,00 

III Słowikowo Orchowo Słowikowo - Rowerowo 3 000,00 

SUMA: 15 000,00 

 

 



 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 4741/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 marca 2022 r. 

Lista sołectw wyróżnionych w etapie wojewódzkim konkursu  

"Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa"  

LP. SOŁECTWO GMINA NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1. Lubiń Trzemeszno 

Utworzenie miejsca sportowo rekreacyjnego wraz  

z drogą dojazdową nad Jeziorem Popielewskim  

w miejscowości Lubiń 

2.  
Dębówko 

Stare 
Białośliwie 

Przystań Dębówko Stare - Jeśli Ci smutno, jeśli Ci źle, 

przystań na chwilę zrelaksuj się - zagospodarowanie 

działki nr 22/3 w Dębówku Starym 

3.  
Gulczewo - 

Gulczewko 
Września 

Akcja - reaktywacja, odbudowa życia społecznego we 

wsi Gulczewo poprzez rozbudowę infrastruktury na 

boisku gminnym 2019 -2021 

4. Chełmno Dąbie 
Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Chełmno 

5. Barłogi Rzgów Budowa placu zabaw i rekreacji w Barłogach 

6. Wierzbno Odolanów 
Zagospodarowanie terenu wokół sali wiejskiej  

w Wierzbnie 

7. Przygodzice Przygodzice Przygodzice to eko okolice 

 


